



Przedpłata wynosi:

w Krakowie: miesięcznie 1 złr. 35 cent., kwartalnie 4 złr., półrocznie 8 złr., rocznie 16 złr. Za odnośnienie do domu dolicza się 15 cent. miesięcznie.

KURJER POLSKI

wychodzi codziennie o godzinie 8 rano.

Redakcja i Administracja: ulica Florjańska Nr. 28.

Cena ogłoszeń:

Za wiersz jedynowy, lub jego miejsce, za pierwszy raz 10 cent., za następnym po 5 cent. Drobne ogłoszenia zwykłym drukiem po 2 cent. od wyrazu, tłustym drukiem po 5 cent. od wyrazu. Minimum ceny drobnych ogłoszeń 25 cent. „Nadesłane” 20 cent. od wiersza.

Adres dla telegrafów: „KURJER POLSKI” — KRAKÓW. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

MAJOWE ROZPORZĄDZENIA ministra oświaty.

I. Kilkakrotnie zwracaliśmy uwagę na to, że gdy we wszelkich gałęziach administracji państwa czynią się co roku ulepszenia i co roku pojawiają się w ciałach parlamentarnych projekty nowych ustaw, zarzysy nowych organizacji, to pod względem szkolnictwa Rada państwa nie zdobywa się na inicjatywę.

Co do historii, ma być, według najnowszego rozporządzenia, zmieniona usauka tego przedmiotu w gimnazjum niższym w ten sposób, aby się więcej zajmowano podaniami i mitami, aby materiał historyczny grupowano około wybitnych postaci historycznych, aby przedmiot ujęto w formę opowiadania, zajmującego wyobraźnię i przemawiającego do serca.

Reforma waluty w Austrii, jej zasadnicze podstawy i wnioski rządowe.

Dla tego potrzeba, żeby Austria w tej formie walutowej zechciała ograniczyć się po prostu na wprowadzeniu złota do swej waluty, a nie zrywała z przeszłością, ani nie porywała się bynajmniej na doraźną introdukcję waluty złotej, jak to sobie cesarstwo niemieckie w r. 1871 postanowiło, lecz pomimo wysiłków i strat znamienitych nie potrafiło wykonać w zupełności, lubo już od lat 20 z okładem upłynęło.

terańniejsza, skoro monarchja nie może pozostać nadal jak wyspa na odosobnieniu od całej Europy zachodniej stanowisko, boby się zrównała nakoniec z Chinami, Indjami albo Japonją w walucie swojej srebrnej.

jennych ubezpieczeń, — co z wdzięcznym uznaniem wspomnieć należy. Niebawem, bo w roku 1873, przeszła Kasa oszczędności pod zarząd gminy miasta Krakowa, za prezydentury ś. p. dra Józefa Dietla i samostojnie zaczęła się rozwijać, nie odstępując od wymienionych na wstępie kierunków.

ZAKLIKA. POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

przez ZYGmunta KACZKOWskiego (Ciąg dalszy).

jaką papie wyrządono, ale przecież Genia nie temu nie winna. Czy byłoby to słusznie i sprawiedliwie, gdybyśmy ją za to, że jej ojciec lekkomyślność popełnił, której zresztą bez wątpienia ją tuje, unieszczęśliwili na całe życie?

niżyć i mego honoru nie skazi. Więc jeżeli przyjdzie i mnie przeprosi, to przeproszenie przyjmę, zrobię to dla ciebie; ale na taką drugą obrazę się nie narażę.

lepszej nadziei. Ta sprzeczka pomiędzy Zakliką i jego ojcem to poprostu jest niedorzeczność, nie mająca żadnego znaczenia.

rupka a nikt pod nie nie podsuwa ich rzeczowego znaczenia. Zastanawiając się nad tem cokolwiek głębiej, musimy sobie powiedzieć, że gdybyśmy dziś po raz pierwszy usłyszeli nazwiska Sanguszków, Sapiehow, Zaklików, Ligezów, tobyśmy sobie zapewne także powiedzieli: *Quel drôle de nom!*









